指 广微控股（珠海横琴）有限公司、陈炫霖

中通瑞德 指 上海中通瑞德投资集团有限公司

本次交易、本次权益变

动
指

广微珠海、陈炫霖通过协议受让、股份增持、或

慈星股份发行股票等方式获取慈星股份股票

《收购框架意向书》 指

孙平范、裕人企业有限公司、宁波裕人投资有限

公司及广微控股（珠海横琴）有限公司签署的《收

购框架意向书》

《股份转让协议》 指

《裕人企业有限公司与广微控股（珠海横琴）有

限公司关于宁波慈星股份有限公司之股份转让协

议》

《股份认购协议》 指
《宁波慈星股份有限公司与广微控股（珠海横琴）

有限公司之附条件生效的股份认购协议》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

深交所、交易所 指 深圳证券交易所

《公司法》 指 《中国人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中国人民共和国证券法》

《收购管理办法》 指 《上市公司收购管理办法》

《15 号准则》 指
《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则

第 15 号—权益变动报告书》

《16 号准则》 指
《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则

第 16 号—上市公司收购报告书》

元、万元 指 人民币元、万元

6

绪言

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人未持有上市公司股份。本

次交易基本情况如下：

1、2021 年 1 月 18 日，裕人企业与广微珠海签署《股份转让协议》，裕人企

业将其所持慈星股份 39,027,089股股票（占上市公司本次发行前总股本的 5.00%）

协议转让给广微珠海。

2、2021 年 1 月 18 日，裕人企业、裕人投资、孙平范及广微珠海、陈炫霖签

署《收购框架意向书》，裕人企业、裕人投资、孙平范承诺未来 6 个月内择机分

别减持（减持方式包括但不限于大宗交易或集中竞价交易或其他符合法律法规规

定的方式）1,574,100 股、33,938,600 股、2,925,000 股上市公司股票，分别占上市

公司本次发行前总股本的 0.20%、4.35%、0.37%，合计减持 38,437,700 股上市公

司股票，占上市公司本次发行前总股本的 4.92%。

3、广微珠海、陈炫霖承诺未来 6 个月内择机合计增持 15,610,800 股上市公

司股票，占上市公司本次发行前总股本的 2.00%。

4、慈星股份本次拟向广微珠海发行不超过 234,162,532 股（含）A 股股票

（占上市公司本次发行前总股本的 30%），双方已于 2021 年 1 月 18 日签署附条

件生效的《股份认购协议》。

本次交易前后，广微珠海、陈炫霖、裕人企业、裕人投资和孙平范的股权情

况如下：

项目
本次交易前 本次交易后

股份数 股比 股份数 股比

裕人企业有限公司 162,404,996  20.81% 121,803,807  12.00%

宁波裕人投资有限公司 135,754,541  17.39% 101,815,941  10.03%

孙平范 11,700,056  1.50% 8,775,056  0.86%

孙平范合计控制股份 309,859,593  39.70% 232,394,804 22.90%

陈炫霖及广微珠海持有股份 -   -   288,800,421   28.46%

股本总数 780,541,776 100.00%   1,014,704,308 100.00%

本次交易完成后，广微珠海将成为慈星股份控股股东，陈炫霖将成为慈星股

份的实际控制人。

根据《公司法》、《证券法》、《收购管理办法》、《15号准则》、《16号

7

准则》及其他相关的法律法规的规定，广微珠海为本次权益变动的信息披露义务

人，陈炫霖为信息披露义务人的一致行动人，履行披露《详式权益变动报告书》

等信息披露义务。

根据《公司法》、《证券法》、《收购管理办法》等法律法规的要求，五矿

证券接受信息披露义务人的委托，担任其本次权益变动的财务顾问，并就信息披

露义务人及其一致行动人所披露的《详式权益变动报告书》的有关内容出具核查

意见。

本财务顾问按照行业公认的业务标准、道德规范，本着诚实信用、勤勉尽责

的精神，对本次权益变动的相关情况和资料进行了核查和验证，对出具的《详式

权益变动报告书》所披露的内容出具核查意见，以供投资者和有关各方参考。

8

一、对信息披露义务人及其一致行动人本次详式权益变动报告书内容

的核查

本财务顾问基于诚实信用、勤勉尽责的原则，已按照执业规则规定的工作程

序，对信息披露义务人及其一致行动人提交的《详式权益变动报告书》所涉及的

内容进行了尽职调查，并对《详式权益变动报告书》进行了审阅及必要核查。

本财务顾问在履行上述程序后认为：信息披露义务人及其一致行动人制作的

[…]

2021 年 1 月 18 日，广微珠海股东决定同意广微珠海通过协议转让方式受让

裕人企业有限公司持有的慈星股份 39,027,089 股股份（占上市公司本次发行前总

股本的 5.00%）；同意广微珠海以不超过现金 1,074,806,021.88 元人民币认购慈星

股份向特定对象发行的不超过 234,162,532 股人民币普通股股票（最终认购结果

以深圳交易所审核和中国证监会注册结果为准）。

2021 年 1 月 18 日，广微珠海与裕人企业签订了《股份转让协议》。同日，

裕人企业、裕人投资、孙平范及广微珠海、陈炫霖签署《收购框架意向书》。

经核查，信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动已履行了必要的授权

和批准程序。

五、信息披露义务人及其一致行动人是否已对收购过渡期间保持上市

公司稳定经营作出安排

信息披露义务人及其一致行动人对收购过渡期间安排详见本财务顾问核查

24

意见“六、对本次权益变动方式的核查/（二）对本次交易合同的核查/1、《收购

框架意向书内容摘要》”。

经核查，本财务顾问认为，信息披露义务人及其一致行动人已对收购过渡期

间保持上市公司稳定经营作出相关安排，符合有关法律法规等的规定。

六、对本次权益变动方式的核查

（一）对本次权益变动基本情况的核查

本次权益变动完成前，信息披露义务人及其一致行动人未持有上市公司股份，

亦未实际控制上市公司具有表决权的股份。

1、2021年1月18日，裕人企业与广微珠海签署《股份转让协议》，裕人企业

将其所持慈星股份39,027,089股股票（占上市公司本次发行前总股本的5.00%）协

议转让给广微珠海。

2、2021年1月18日，裕人企业、裕人投资、孙平范及广微珠海、陈炫霖签署

《收购框架意向书》，裕人企业、裕人投资、孙平范承诺未来6个月内择机分别

减持（减持方式包括但不限于大宗交易或集中竞价交易或其他符合法律法规规定

的方式）1,574,100股、33,938,600股、2,925,000股上市公司股票，分别占上市公

司本次发行前总股本的0.20%、4.35%、0.37%，合计减持38,437,700股上市公司股

票，占上市公司本次发行前总股本的4.92%。

3、广微珠海、陈炫霖承诺未来6个月内择机合计增持15,610,800股上市公司

股票（占上市公司本次发行前总股本的2.00%）。

4、上市公司本次拟向广微珠海发行不超过234,162,532股（含）A股股票（占

上市公司本次发行前总股本的30%），双方已于2021年1月18日签署附条件生效

的《股份认购协议》。

本次交易前后，广微珠海、陈炫霖、裕人企业、裕人投资和孙平范的股权情

况如下：

项目
本次交易前 本次交易后

股份数 股比 股份数 股比

裕人企业有限公司 162,404,996  20.81% 121,803,807  12.00%

宁波裕人投资有限公司 135,754,541  17.39% 101,815,941  10.03%

25

项目
本次交易前 本次交易后

股份数 股比 股份数 股比

孙平范 11,700,056  1.50% 8,775,056  0.86%

孙平范合计控制股份 309,859,593  39.70% 232,394,804 22.90%

陈炫霖及广微珠海持有股份 -   -   288,800,421   28.46%

股本总数 780,541,776 100.00%   1,014,704,308 100.00%

本次交易完成后，广微珠海将成为慈星股份控股股东，陈炫霖将成为慈星股

份的实际控制人。

（二）对本次交易合同的核查

1、《收购框架意向书》内容摘要

2021 年 1 月 18 日，孙平范、裕人企业、裕人投资及广微珠海、陈炫霖签订

了《收购框架意向书》。现将合同主要内容摘要如下：

（1）合同主体和签订时间

甲方 1：孙平范

甲方 2：裕人企业有限公司

甲方 3：宁波裕人投资有限公司

乙方 1：陈炫霖

乙方 2：广微控股（珠海横琴）有限公司

签订时间：2021 年 1 月 18 日

（2）合同主要内容摘要

①本次交易前甲方持股情况

截至《收购框架意向书》签署之日，甲方 1 持有上市公司 11,700,056 股的股

份（占上市公司总股本的 1.50%），甲方 2 持有上市公司 162,404,996 股的股份

（占上市公司总股本的 20.81%），甲方 3 持有上市公司 135,754,541 股的股份

（占上市公司总股本的 17.39%）。甲方 1 为上市公司实际控制人，甲方 2、甲方

3 系甲方 1 控制的企业，甲方 1 合计控制慈星股份 309,859,593 股股票（占上市

公司总股本的 39.70%）。

其中，甲方持有的上市公司的股份限售及质押情况如下：

26

甲方 1 所持有的股份中，无限售流通股 2,925,014 股，有限售流通股 8,775,042

股，限售原因为高管股份限售；已质押 0 股。

甲方 2 所持有的股份中，无限售流通股 40,601,249 股，有限售流通股

121,803,747 股，限售原因为股东限售承诺；已质押 90,000,000 股。

甲方 3 所持有的股份中，无限售流通股 33,938,635 股，有限售流通股

101,815,906 股，限售原因为股东限售承诺；已质押 123,000,000 股。

②本次交易的整体安排

本次交易主要包含以下交易事项：股份转让、股份增持减持、向特定对象发